
 

 

 

 

                        

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

 

від 13 лютого 2024 року              сел. Високий                                      № 118 

 

 

Про роботу комісії з питань захисту прав дітей 

при виконавчому комітеті Височанської селищної ради у 2023 році 
та затвердження плану роботи на 2024 рік 

   

 

Розглянувши подання начальника служби у справах дітей  
Височанської селищної ради Руденко Т.В., з метою прийняття узгоджених 
дій та рішень в інтересах дитини, враховуючи звіт про роботу комісії з 
питань захисту прав дітей при виконавчому комітеті Височанської селищної 
ради керуючись Порядком провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, ст. 34 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Височанської 
селищної ради 

 

ВИРІШИВ : 
 

1. Прийняти звіт про роботу Комісії з питань захисту прав 
дітей при виконавчому комітеті Височанської селищної ради за 2023 рік 

(додається). 
2. Затвердити план роботи Комісії з питань захисту прав дітей 

при виконавчому комітеті Височанської селищної ради на 2024 рік 

(додається). 
6. Контроль за виконанням рішення покласти на першого 

заступника голови Височанської селищної ради Івана МИХАЙЛИЧЕНКА. 
 

 

Селищний голова    Олександр МОРОЗ 

 

 

 

                                                Додаток 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Височанської селищної ради 

від 13 лютого 2024 р. № 118 

 

Звіт про роботу комісії з питань захисту прав дітей Височанської 
селищної ради 

У 2023 році було проведено 10 засідань комісії з питань захисту прав 
дітей при виконавчому комітеті Височанської селищної ради. 

На комісіях було розглянуто 196 питань, з них:  
1- затвердження індивідуальних планів соціального захисту дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, складних життєвих 
обставинах (затверджено 49 індивідуальних плани соціального захисту дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та 12 індивідуальних 
планів дітей, що опинились у складних життєвих обставинах);   

1 – про припинення опіки над дитиною позбавленою батьківського 
піклування;  

1-встановлення опіки над малолітньою (до 14 років) дитиною та 
призначення опікуна; 

5- про надання дозволу на вчинення правочину; 
5-реєстрація місця проживання неповнолітньої дитини (від 14 до 18 

років) ;  
1 - встановлення піклування над неповнолітнім (від 14 до 18 років)  

дитиною та призначення піклувальника;  
9-визначення місця проживання дитини у разі окремого проживання 

(розлучення) її батьків;  
8-доцільність або недоцільність позбавлення батьківських прав батька, 

що ухиляється від виконання своїх батьківських обов’язків; 
1-Визначення порядок участі батьків у вихованні малолітньої дитини;   
1-Про не повернення дітей матері та їх тимчасове влаштування до КНП 
«ОСБД «Зелений гай»;  
1- про звільнення від обов’язків опікуна; 
6- про попередження про необхідність змінити ставлення до виконання 

батьківських обов’язків; 
1- про призначення опікуном; 
1- Формування персонального складу міждисциплінарної команди 

для забезпечення захисту прав кожної дитини, яка перебуває у складних 
життєвих обставинах, дитини-сироти або дитини позбавленої батьківського 
піклування  

1- про відмову від тимчасового користування квартирою та сприяння у 
підведенні водопостачання до квартири 

1- про усунення перешкод у вихованні та спілкуванні  батька з сином 

152-про надання статусу дитини постраждалої внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів 

 

 

Секретар комісії                                                               Ірина ДАДИКІНА 
 



 

                                                                                                             Додаток 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Височанської селищної ради 

від 13 лютого 2024 р. № 118 

 
 

План 

роботи комісії з питань захисту прав дитини 

при виконавчому комітеті Височанської селищної ради на 2024 рік 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальні за 
підготовку 

1. Проводити планові  засідання комісії один 
раз на місяць, позапланові за необхідністю. 

1 раз на 2 місяці, 
позапланові за 
необхідністю 

Служба у справах 
дітей Височанської 

селищної ради 

2. Затвердження індивідуальних планів 
соціального захисту дитини, яка опинилась 
у складних життєвих обставинах, дитини-

сироти, та дитини позбавленої 
батьківського піклування 

Лютий 

(за необхідності 
протягом року) 

 

Служба у справах 
дітей Височанської 

селищної ради 

3. Розгляд заяв, звернень та повідомлень 
громадян, батьків, опікунів щодо захисту 
прав дітей 

 

Постійно  

Служба у справах дітей 
Височанської селищної 

ради 

4 Розгляд питання, у тому числі спірні, які 
потребують колегіального вирішення, 
зокрема: 
- подання Службою у справах дітей та сімї 
заяв та документів для реєстрації 
народження дитини, батьки, якої невідомі; 
- доцільність надання дозволу органом 
опіки та піклування бабі, діду, іншим 
родичам дитини забрати її з пологового 
будинку або іншого закладу охорони 
здоров’я, якщо цього не зробили батьки 
дитини; 
- доцільність підготовки та подання до 
суду позову чи висновку органу опіки та 
піклування про позбавлення або 
поновлення батьківських прав, відібрання 
дитини у батьків без позбавлення 
батьківських прав; 

- щодо надання дозволу на вчинення 
правочину, що стосується інтересів 
дитини; 
 - вирішення спорів між батьками щодо 
визначення або зміни прізвища та імені 
дитини; 
- вирішення спорів між батьками щодо 
визначення місця проживання дитини; 
- вирішення спорів щодо участі одного із 
батьків у вихованні дитини  та визначення 
способів такої участі; 

 

 

У разі потреби 

 

У разі звернення 

 

 

 

У разі потреби 

 

 

У разі звернення 

У разі звернення 

 

 

 

У разі потреби 

У разі звернення 

 

Служба у справах дітей 
Височанської селищної 

ради 



- підтвердження місця проживання дитини 
для її тимчасового виїзду за межі України; 
- доцільності побачення з дитиною матері, 
батька, які позбавлені батьківських прав; 
- визначення форм влаштування дитини-

сироти та дитини, позбавленої 
батьківського піклування; 
- доцільності встановлення, припинення 
опіки, піклування; 
- стану утримання і виховання дітей у 
сім’ях опікунів, піклувальників, 
прийомних сім’ях, дитячих будинках 
сімейного типу та виконання покладених 
на них обов’язків; 
- стану збереження майна, право власності 
на яке або право користування яким мають 
діти-сироти та діти, позбавлені 
батьківського піклування; 
- розгляду звернень дітей щодо 
неналежного виконання батьками, 
опікунами, піклувальниками обов’язків з 
виховання або щодо зловживання ними 
своїми правами; 
- доцільності продовження строку 
перебування дитини-сироти або дитини, 

позбавленої батьківського піклування, у 
закладі охорони здоров’я, освіти, іншому 
закладі або установі, в яких проживають 
діти-сироти та діти, позбавлені 
батьківського піклування; 
- надання статусу дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів; 
  

У разі потреби 

 

У разі звернення 

Відповідно 
графіку 

 

Щоквартально 

 

 

У разі звернення 

 

 

У разі потреби 

 

 

 

У разі звернення 

5. Розгляд підготовлених уповноваженими 
суб’єктами матеріали про: 
- Стан сім’ї, яка опинилась у складних 

життєвих обставинах, у тому числі 
сім’ї, в яких батьки не виконують свої 
батьківські обов’язки (існує ризик 
відібрання дитини чи дитину вже 
відібрано у батьків без позбавлення 
батьківських прав) 

- Сім’ї, дитина з якої влаштовується до 
закладу інституційного догляду та 
виховання дітей на цілодобове 
перебування за заявою батьків; 

- Сім’ї, в якій вчинено домашнє 
насильство стосовно дітей та за участю 
дітей. 

 

 

За поданням 
уповноважених 
суб’єктів 

 

За поданням 
уповноважених 
суб’єктів 

За поданням 
уповноважених 
суб’єктів 

Служба у справах 
дітей Височанської 

селищної ради 

6. Розгляд питання щодо обґрунтованості 
обставин, за яких відсутні можливості для 
здобуття дитиною повної загальної 
середньої освіти за місцем проживання 
(перебування), та приймає рішення про 
доцільність влаштування дитини до 
закладу охорони здоров’я, загальної 

За заявою 
батьків 

Служба у справах 
дітей Височанської 

селищної ради 



середньої освіти  ( у тому числі 
спеціальної та спеціалізованої), іншого 
закладу або установи (незалежно від форм 
власності та підпорядкування) в яких 
проживають діти – сироти та діти, 
позбавлені батьківського піклування, із 
визначенням строку її перебування в 
закладі. 

7. Виявляти батьків або осіб, що їх 
замінюють, які ухиляються від виконання 
передбачених законодавством обов’язків 
щодо створення належних умов для життя, 
навчання та виховання дітей. 

На протязі 
року 

Служба у справах 
дітей Височанської 

селищної ради 

8. Порушувати питання про направлення до 
спеціальних установ для дітей, навчальних 
закладів дітей, які опинились у складних 
життєвих обставинах, неодноразово 
самовільно залишали сім’ю та навчальні 
заклади. 

На протязі 
року 

Служба у справах 
дітей Височанської 

селищної ради 

9. Порушувати питання про влаштування 
дітей-сиріт та дітей позбавлених 
батьківського піклування, у дитячі 
будинки сімейного типу, прийомні сім’ї, 
передачу під опіку та піклування. 

На протязі 
року 

Служба у справах 
дітей Височанської 

селищної ради 

10. Запрошувати для бесіди батьків або 
опікунів, піклувальників, з метою 
з’ясування причин та умов, які призвели 
до порушення прав дітей, бездоглядності, 
вчинення правопорушень, вжити заходи, 
щодо їх усунення. 

На протязі 
року 

Служба у справах 
дітей Височанської 

селищної ради 

11. Порушувати питання Забезпечувати 
ефективне оздоровлення та повноцінний 
відпочинок соціально-незахищених 
категорій 

Протягом року Служба у справах 
дітей Височанської 

селищної ради 

12. Проводити роботу серед дітей з метою 
запобігання правопорушень 

На протязі 
року 

Служба у справах 
дітей Височанської 

селищної ради 

 

 

 

Секретар комісії                                                               Ірина ДАДИКІНА 

 


